
 1 

Městský úřad Dačice 
odbor dopravy 

Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
 

Datum: 23. ledna 2023                                                                      Telefon: 384 401 245 
Č. spisu: 80-2023/STRJ                                                                                e-mail: siln.hosp2@dacice.cz    
Č. j.: DACI/2117/23/ODO                                                                                    Vyřizuje: Jaroslav Straka 
 
 

Obec Dobrohošť, Dobrohošť 18, 380 01 Dačice, IČ: 00512788 
 
 

SOUHLAS  
 

S OHLÁŠENOU STAVBOU 
 

Městský úřad Dačice, odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad pro silnice II. a III. 
třídy a veřejně přístupné účelové komunikace podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, (dále stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává   

 

souhlas 
 

podle § 14 odst. 1 vyhlášky č.104/1997 Sb., prováděcí vyhlášky zákona o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s provedením stavby „Oprava místní komunikace 
na poz. p.č. 650/2 v k.ú. Dobrohošť“ která je umístěna na pozemku parcelní číslo KN 650/2 a 
654/1 v katastrálním území Dobrohošť (604381), v rozsahu uvedeném v ohlášení. 
 
Stavba obsahuje jeden stavební objekt: 
Jedná se o opravu místní komunikace v celkové délce 242 m ve stávající šířce. Začátek úseku 
opravované komunikace je v napojení na silnici č. III/4076 a konec úseku je u odbočky do 
zemědělského areálu. Oprava spočívá v odfrézování stávajícího povrchu v tl. 40 mm, lokálním 
vyspravení výtluků v komunikaci, pokládka nové obrusné vrstvy z asfaltobetonu ACO 11 + 50/70 
v tl. 50 mm a zhotovení zhutněných krajnic z drceného kameniva frakce 0-32 mm. Odvodnění 
bude vyřešeno pomocí podélného a příčného sklonu komunikace do přilehlé zeleně. Dopravní 
značení bude ponecháno stávající. 
Podmínky pro provedení stavebního záměru: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Vladimír 

Zadák, Stranná 49, 394 68 Žirovnice, autorizovaný technik pro dopravní stavby, číslo 
autorizace: 1400484. 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu.  

3. Stavba bude provedena způsobilou organizací v souladu §160 odst. 1 a 2 stavebního zákona, 
aby byla zajištěna kvalita prováděných prací a dodržení stavebních a bezpečnostních 
předpisů. 

4. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytýčení všech 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození.  

5. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy a účastníků 
řízení uvedená v těchto vyjádřeních: 
a) Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

- vyjádření o existenci sítí ze dne 08.12.2022, č.j. 859592/22; 
- vyjádření o existenci sítí ze dne 04.01.2023, č.j. 1337/23; 



 2 

 
b) EG.D a.s., elektrická síť  

- vyjádření o existenci sítí ze dne 08.12.2022, č.j. Z0980-26212992; 
- souhlas s činností v ochr. pásmu ze dne 09.01.2023, č.j. J45651-27078208; 

Při splnění podmínek č. 1. – 14. tohoto vyjádření souhlasíme s provedením stavby. 
c) Správa a údržba silnic Jčk, provoz Jindřichův Hradec 

- vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou se stanovením podmínek ze dne 18.01.2023, 
č.j. SUS Jck 623/2023; 

d) Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí  
- vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 18.01.2023, č.j. DACI/1730/23/OŽP; 

Podle zákona č. 541/2020 Sb. s přihlédnutím k § 146 odst. 4 souhlasíme s předloženým 
stavebním záměrem. 
Původce stavebních odpadů vzniklých realizací stavby upozorňujeme na povinnost 
zajistit předání jím nezpracovaných odpadů do zařízení určeného pro nakládání 
s odpady, a to v souladu s hierarchií odpadového hospodářství a prostřednictvím 
písemné smlouvy uzavřené již před vznikem těchto odpadů a pro jejich odpovídající 
množství, viz § 15 odst. 2 písm. c) zákona. 
Investora stavby upozorňujeme na nutnost respektovat při nakládání se znovuzískanou 
asfaltovou směsí požadavky vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je 
asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, ve znění účinném 
přede dnem nabytí účinnosti zákona. 

e) Povodí Moravy s.p. 
-   stanovisko správce povodí k předloženému záměru ze dne 17.01.2023, č.j. PM-    

1822/2023/5203/VF. 
        Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách souhlasíme s předloženým záměrem při 

splnění podmínek: 
1. Při stavbě budou učiněna taková opatření, aby nedošlo k zanášení nebo splachům 

sypkého materiálu do vodního toku. Případné nánosy budeme požadovat 
odstranit. 

2. Správci vodního toku, Povodí Moravy s.p. provoz Dačice, Ing. Drexler, tel: 
602 756 278, e-mail: drexler@pmo.cz, bude v dostatečném časovém předstihu 
oznámeno zahájení a ukončení stavebních prací. Případné dotčení vodního toku 
s ním musí být předem projednáno.  

f) Policie ČR, DI Jindřichův Hradec 
-  stanovisko k předložené PD a souhlas s navrženým řešením ze dne 09.01.2023, č.j. 

KRPC-4468-2/ČJ-2023-020306; 
 
 

Poučení 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi a platí po dobu 2 let ode dne vydání. 
Souhlas nepozbývá platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. 
Platnost souhlasu nelze prodloužit. Stavebník je povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu 
před zahájením stavebních prací název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět.  
 

Otisk úředního razítka 

                                                                                                   
 
 

 

 

Jaroslav Straka 
oprávněná úřední osoba 
 

mailto:drexler@pmo.cz


 3 

Poplatek: 
Správní poplatek se podle položky č. 18 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, nevyměřuje. 
 
Přílohy: 
Ověřená projektová dokumentace stavby. 
 
Doručí se:  
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
Obec Dobrohošť, Dobrohošť 18, 380 01 Dačice (DS) 

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b) až c) stavebního zákona: 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice (DS) 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. d) až f) stavebního zákona: 
Bastl Pavel, Dobrohošť 16, 38001 Dačice 
Bastlová Květoslava, Dobrohošť 16, 38001 Dačice 
Ferdanová Květa, Dobrohošť 9, 38001 Dačice 
Ferdan Bohuslav, Dobrohošť 4, 38001 Dačice 
Ferdan Miroslav, Dobrohošť 9, 38001 Dačice 
Ferdan Tomáš, Dlouhá 456, Dačice V, 38001 Dačice 
Ferdanová Hana, Dlouhá 456, Dačice V, 38001 Dačice 
Svobodová Marie, Dobrohošť 8, 38001 Dačice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (DS) 
EG.D a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno (DS) 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno (DS) 
 

Dotčené orgány: 
Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, DI Jindřichův Hradec, 377 46 Jindřichův Hradec (DS) 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 
 
   


		2023-01-23T11:04:08+0100


	



